
令和８年 １月２９日 

会 員 各 位 

沖縄県内科医会 

会  長 宮城 政剛 

担当理事 中村 義人 

（ 公 印 省 略 ） 

「第３３回症例検討会・ミニレクチャー」のご案内 

謹啓 会員の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は当会の活動にご高配を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、これまで当会では、糖尿病や高血圧、虚血性心疾患等の症例を中心とした症例検討会を

開催してまいりましたが、内科領域の日常診療に役立つ症例の検討やミニレクチャーも取り入れて

まいります。 

今回、第 33 回となる「症例検討会・ミニレクチャー」では、『一般内科医のためのカテーテルア

ブレーション 何が治せる？ いつ紹介する？』をテーマとして那覇市立病院循環器内科総括科

部長の間仁田守先生を講師にお迎えし、ご講演いただきます。 

ご参加には事前のお申し込みが必要となっております。下記の「参加申込」欄をご確認のうえ、 

2 月 4 日（水）までにお申し込みくださいますようお願い申し上げます。 

皆さまのご参加よろしくお願いいたします。 

敬具 

記 

日 時：令和８年 ２月 ５日（木）１９時４０分～２０時４０分 

会 場：那覇市医師会 ４階 理事会室（Web配信あり） 

講 演：『一般内科医のためのカテーテルアブレーション 何が治せる？ いつ紹介する？』 

講 師：那覇市立病院 循環器内科 総括科部長 間仁田 守 先生 

※本会は、当日 19時より開催される理事会の終了後に開催いたします。 

※会場にてご参加の場合、駐車場には限りがございます。お車でお越しの際、駐車場が満車の場

合は、近隣のコインパーキングへ駐車していただきますようお願い申し上げます。 

 参加申込  ※原則 内科医会会員のみ 【申込締切】令和 8 年 2 月 4 日（水） 

□ ①会場にて参加 

⇒氏名、所属施設名をご記入のうえ、FAX（867-3750）へ送信していただくか、 

併記 QR コードよりお申し込みください。 

氏名：                    所属施設名：                          

□ ②Web（Zoom）にて参加 

⇒併記 QR コードよりお申し込みください。参加用 URL はお申し込みいただ

いたメールアドレスへ開催当日 16時頃にお送りいたします。 

＜問い合わせ先＞ 沖縄県内科医会（那覇市医師会内）事務局 西村 

TEL：098-868-7579 FAX：098-867-3750 E-mail：nahaishi@naha-med.or.jp 参加申込フォーム 


